

### Comisión Multipartidaria de Análisis, Seguimiento, Coordinación y Formulación de Propuestas para el Proyecto Binacional Puyango Tumbes

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"

# COMISIÓN MULTIPARTIDARIA DE ANÁLISIS, SEGUIMIENTO, COORDINACIÓN Y FORMULACIÓN DE PROPUESTAS PARA EL PROYECTO ESPECIAL BINACIONAL PUYANGO – TUMBES

# **AGENDA**

# PERÍODO ANUAL DE SESIONES 2023-2024 OCTAVA SESIÓN EXTRAORDINARIA DESCENTRALIZADA SEMIPRESENCIAL

Lugar : Auditorio del Proyecto Especial Binacional Puyango Tumbes.

Sala Virtual : Microsoft TEAMS

Fecha: viernes, 13 de octubre de 2023

Hora: 15:00 horas.

## I. ORDEN DEL DÍA

1.1 Invitado: Señor Carlos Feijoo, Director Ejecutivo de salud de las personas, Dirección regional de Salud - Tumbes.

Tema a tratar:

- Grado de contaminación y medio ambiente del rio Puyango Tumbes.
- 1.2 Invitado: Luis Paredes Paucar, subdirector Regional de Tumbes de la Autoridad para la Reconstrucción con Cambios.

Tema a tratar:

- Transferencias de recursos otorgadas para las obras del proyecto Puyango Tumbes.
- 1.3 Invitado: señor Juan Alejandro La Rosa Boggio, jefe del Parque Nacional Cerro de Amotape.

Tema a tratar: El grado de contaminación y medio ambiente del rio Puyango – Tumbes.

/blcq CC Archivo Edificio Complejo Legislativo Av. Abancay 251 oficina 509 Lima Perú Central Telefónica: 311-7777



## Comisión Multipartidaria de Análisis, Seguimiento, Coordinación y Formulación de Propuestas para el Proyecto Binacional Puyango Tumbes

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"

"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"

1.4 Invitado: Señor ingeniero Edward Wilmer Silva Medina, jefe de la Autoridad Nacional del Agua - Tumbes

Tema a tratar:

- Obras de prevención del proyecto Puyango Tumbes
- 1.5 Invitado: Invitado: Dante Vacila Agurto, presidente de la Junta de Usuarios del Sector Hidráulico Menor- Tumbes.
- 1.6 Invitado: Señora Maria Elena Molina Camacho, Gerente Regional de Control Tumbes, Contraloria General de la República

Lima, 11 de octubre de 2023